

WNIOSEK O NADANIE WYRÓŻNIENIA „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”

1. Dane ogólne: a) imię i nazwisko b) imiona rodziców	a) Aleksander Świgoń b) Franciszek, Katarzyna
2. Miejsce urodzenia: Sokołowice, Powiat Kościański	3. Data urodzenia : 26.05.1948

4. Miejsce zamieszkania: **Kąkolewo, ul. Leszczyńska 35**

5. Miejsce pracy i stanowisko lub rodzaj wykonywanej działalności:
Nadleśniczy Nadleśnictwa Karczma Borowa

6. Wnioskodawca:
Zarząd Powiatu Leszczyńskiego

WICESTAROSTA

Jarosław Wawrzyniak

STAROSTA

Krzysztof Benedykt Piwoński

7. Uzasadnienie przyznania wyróżnienia: (miejsce, data i podpis osoby składającej wniosek)

Aleksander Świgoń, urodzony 26 maja 1948 roku, we wsi Sokołowice, nadleśniczy Nadleśnictwa Karczma Borowa od 24 kwietnia 1998 r. W roku 1984 ukończył studia podyplomowe w warszawskiej SGGW – AR na kierunku technicyzacja leśnictwa, a w 2003 uzyskał dyplom Akademii Rolniczej w Poznaniu na kierunku organizacja i zarządzanie w gospodarstwie leśnym.

Od 8.12.1973 członek Polskiego Związku Łowieckiego Koła Łowieckiego nr 18 Diana w Poniecu. Od 09.09.2000 r. do dnia dzisiejszego członek Okręgowej Rady Łowieckiej w Lesznie, a od 2010 r. wiceprezes Okręgowej Rady Łowieckiej. Aleksander Świgoń jest członkiem Komisji egzaminacyjnej dla nowo wstępujących z ramienia Lasów Państwowych oraz członkiem Komisji wyceny trofeów z ramienia Lasów Państwowych. W latach 2004-2006 organizował w siedzibie Nadleśnictwa Karczma Borowa wystawę trofeów jeleni i danieli pozyskanych w poszczególnych sezonach łowieckich przez myśliwych działających na terenie ORL Leszno. Do tej pory prowadzi w obwodach łowieckich nadleśnictwa introdukcję zwierzyny drobnej, zasilając obwoody bażantami i kuropatkami.

W 1998 r. Aleksander Świgoń stworzył pierwszą w okolicy ścieżkę dydaktyczną. W kolejnych latach przyczynił się do utworzenia ścieżki zdrowia i kolejnych tras oraz punktów edukacyjnych wciągając do współpracy miejscowe Koła Łowieckie w Poniecu oraz Górznie. W 2004 r. stworzył przy Nadleśnictwie Centrum Edukacji Ekologicznej i Leśnej, a w 2008 r. przy udziale holenderskiej Fundacji Gaude Mater Polonia kolejną bogato wyposażoną salę edukacyjną. Był organizatorem licznych konkursów plastycznych i fotograficznych dla dzieci i młodzieży. W 2006 r. zorganizował Festyn „Lasom Przyjazny” w Lesznie. W tym samym roku wraz z Urzędem Miasta i Gminy Osieczna stworzył cieszącą się dużym zainteresowaniem platformę widokową. W trakcie swojej kariery zawodowej przyczynił się również do: wybudowania stacji myśliwskiej „Uroczysko Nadolnik”, wybudowania wigmamu nad Jeziorem Górznickim, utworzenia pierwszej w okolicy ścieżki do nordic wal king.

Jest współorganizatorem akcji edukacyjnej „Zielona Szkoła” dla dzieci szkół podstawowych z Powiatu Leszczyńskiego. Przez lata działalności zawodowej Aleksander Świgoń został wyróżniony m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi, Kordelasem Leśnika Polskiego, Odznaką Honorową za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego, Srebrnym Medalem Zasługi Łowieckiej, Medalem za zasługi w rozwoju Wielkopolskiego Łowiectwa.

8. Opinia Komisji Rady Powiatu :

Komisja Specjalnych Rady Powiatu Leszczyńskiego na swym posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2013 r. jednogłośnie, pozytywnie zopiniowała wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” Panu Aleksandrowi Świgoniowi, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Karczma Borowa w Lesznie.

14.06.2013. 
Przewodniczący Komisji

(data i podpis Przewodniczącego Komisji)